隊友事第２７号

３１．３．２５

各 県 隊 友 会 長
            殿
北海道隊友会連合会長

公益社団法人隊友会

事務局長 植木 美知男

隊友会 60周年記念誌（60年史）の編纂について（通知）

標記について、別紙のとおり通知する。

添付書類：別紙「隊友会 60周年記念誌（60年史）の編纂について」

写送付先：各地域担当執行役

別 紙

３ １

隊友会 60周年記念誌（60年史）の編纂について

１ 編纂方針

  60 年史は 50 年史以降の 10 年間（平成 22 年度から平成 31 年度）を対象と

して、公益社団法人として設立された経緯とその後の歩みを、確実に記録に

残すことを主眼に編纂する。なお、対象期間の活動等については事実を簡潔

に記述する。

２ 表装及び構成等

 ・ 60年史の大きさは B-5版とする。

 ・ 表装はハードカバーを付けず、ソフト表装とする。

 ・ 50年史以降の 10年間を対象としつつも、隊友会発足からの概史を付記す

る。

  ・ 年史は隊友会全体に関すること（約 150 ページ）と、県隊友会に関す

ること（約 100ページ）の２部構成とし、全体で約 250ページとする。

３ 目次構成

 ・ 隊友会全体に関することは本部が、県隊友会に関することは県隊友会が、

記述する。

 ・ 次の５つを大項目とする。

第１篇 全般

第２編 会勢・財務

第３篇 主要事業

第４編 定款及び規則類の改正

第 5編 県隊友会

 ・ 第３篇「主要事業」の細部項目は年度事業計画の項目建てに準じる。

４ 特筆すべき事項

  大項目の全般において、大項目である主要事業の内容と重複するが、次の

項目を特筆すべき事項として総括的に記述する。

  第１章 公益社団法人としての設立

  第２章 公益社団法人としての歩み

  第３章 将来に向けた取り組み

    ・ 現役自衛隊員の支援

    ・ 防衛省関係団体との連携

    ・ 再就職支援

５ 作成基準

（１）隊友会全体

  ・ 用紙：B5

  ・ フォント：MS明朝

  ・ フォントサイズ：10.5ポ

  ・ 字数：38字/行

  ・ 行数：33行/頁

（２）県隊友会

  ・ 県隊友会の頁は、見開き 2 頁とし、写真を含める。60 年史の構成上、

見開き 2頁は厳守する。

  ・ 目次等は統制しないので、構成を含め、特色ある県隊友会の頁を作成

して貰いたい

  ・ 用紙：B5

・ フォント：MS明朝

・ フォントサイズ：10.5ポ

・ 字数：38字/行

・ 行数：33行/頁

６ 事後の予定

  H31年 3月   県隊友会への執筆依頼

          本部担当分の執筆開始

  H32年 3月   原稿締め切り、編集開始

     6月   60周年記念、総会

     6月   60周年記念行事分の執筆開始

     8月   60年史の校了

     9月   60周年史印刷、発行

７ その他

  付紙 「印刷の一例」